UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDPT
V/v đề nghị đăng tải Hồ sơ dự thảo

“Quyết định phân cấp thẩm quyền phê

duyệt Đề án dạy và học bằng tiếng nước

ngoài của các cơ sở giáo dục phổ thông,

cơ sở giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh” theo Nghị định số 222/2025/NĐ-CP

của Chính phủ lên Cổng thông tin điện tử

Thanh Hóa để tiếp nhận góp ý của các cơ

quan, tổ chức, cá nhân.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2025

    Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

64/2025/QH15 ngày 19/02/2025; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về

kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 16934/UBND-VHXH ngày 03/10/2025 về việc thống nhất chủ trương xây

dựng Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh phân cấp thẩm quyền phê duyệt Đề

án dạy và học bằng tiếng nước ngoài của các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở

giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh theo Nghị định 222/2025/ND-CP của

Chính phủ.

Để thực hiện đảm bảo quy trình, quy định về việc tham mưu trình Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phân cấp thẩm quyền phê duyệt Đề án dạy và

học bằng tiếng nước ngoài của các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục

thường xuyên trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 222/2025/NĐ-CP của Chính phủ,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải Hồ sơ

dự thảo “Quyết định phân cấp thẩm quyền phê duyệt Đề án dạy và học bằng tiếng

nước ngoài của các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên trên địa

bàn tỉnh” lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, thời gian đăng tải 30 ngày kể từ

ngày đăng văn bản để tiếp nhận ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

(có dự thảo Quyết định gửi kèm).

Văn bản góp ý xin gửi về phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và Đào

tạo, số 02 Hà Văn Mao, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa (Ông Nguyễn Thế

2

Hải, chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, điện thoại: 0947418558; email:

haint.gdtrh@thanhhoa.edu.vn).

Sở Giáo dục và Đào tạo Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quan

tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

Q. GIÁM ĐỐC

Tạ Hồng Lựu

mailto:haint.gdtrh@thanhhoa.edu.vn

		luuth.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2025-10-13T17:12:08+0700

		2025-10-13T17:16:14+0700

		2025-10-13T17:16:15+0700

		2025-10-13T17:16:15+0700